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	 PÁGINA No. 1 DE 

FECHA IMPRESION: 14/102022 

MinisterIo de Finanzas 
del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 	2022 

No. CUR: 	4658 

Monto: 

IVA: 

Sub Total: 

Retenciones IVA: 

Deducción Presupuestaria: 

Total Líquido Pagar: 

Entidad: 	 280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL 

Tino Reaistro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

240,00 

0,00 

240,00 

0,00 

0,00 
	

I!ADO 
240,00 

EL 4pjVc•j-•... 
1, DE Tfxy;

?ID  

DIC ; 	ANCERA 
1 	LRA 

Estado: 	APROBADO 	Descripción: 

Cuenta Monetaria No.: 	0028022112 

DELGADO CARTAGENA EDISON JEOVANNI.-VIAJA A TENA, 

ACTUALIZACION DE DOCUMENTOS COMO DATOS DE CONADIS, 

CUMPLIMIENTO DEL ACUERDO INTERMINISTERIAL 

SETEGISP-.MEF-001-2020. DEL 20 AL 23 09 2022. SE ADJUNTAN 

Solicitud de Pago Aprobacio por Tesorería Entregado al BCE 

si  - 	SI   si  

Cta. Pagadora 	]Fuente - Descripción deiFuent fi.Conflrmadof Monto Confirmado 	Monto Rechazado 1 
1110005 	j_uIJ  RECURSOS FISCALES 	 ]II.12/1012022 24000 	 0001 

sus- Total 240,00 o,oJ 

Retenciones 

NO PRESENTA RETENCIDNES 

Total Deducciones: 	 0,00 

0,00 

Deducciones Sin Factura  
Código 	Nombre 	 Monto 

	

Monto Líquido: 	240,00 

1 	
.,. 

CIÓ  



280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

3000 

Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

[EH 2022 4658 4626 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 	 1 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SDII-DSAD-2022- 2170 

Clase de 	
DEV 	

1 Clase de i 	
RPA RTO DEV 

Registro: 	Gasto: 	1 
OGA 	 Liii LII LIIOFP/D 

Area De: 	GASTOS 

Beneficiario: 1705987822 	 DELGADO CARTAGENA EDISON JEOVANNI 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PV 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG No.PRE5T DESCRIPCION DE CUENTAS 	 MONTO  

01 	00 000 001 	530303 1701 001 0000 	0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 240.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 240.00 

	

MONTO IVA 	 0.00 

	

TOTAL 	 240.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES 	 0.00 

	

LIQUIDO 
	

240.00 

SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 

DESCRIPCION: DELGADO CARTAGENA ED1SON JEOVANN1.-VIAJA A TENA, ACTUALIZACION DE DOCUMENTOS COMO DATOS DE CONADIS. CUMPLIMIENTO DEL 
ACUERDO INTERMINiSTERIAL SETEGISP-MEF.001-2020. DEL 20 AL 23 092022. SE ADJUNTAN HABILITANTES. MEMORANDO N CGAF-DA-2022-4000-
M. CONTROL VT-PD-ANG-KL 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: RENEF79S5U4HBKH 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 11/10/2022 

APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: RENEF79Y5P4ISP2 

USUARIO: 	ARNARANJOG 

FECHA: 	 11/10/2022 

Íe 

FIRMA 	 . 	 FIRMA 



APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: RENEF79Y5P4ISP2 

USUARIO: ARNARANJOG 

FECHA: 11/10/2022 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: RENEF79S5U4HBKH 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 11/10/2022 

FIRMA 	 FIRMA 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 1 	280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 1 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	1 Fecha Elaboración 	No. CUR No. Original 
CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 	 011 
1010 j2022 
	4658 	4626 

Tipo Documento Respaldo 	 1 	Clase Documento 	 No. 	 1 1 No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 SDII-DSAD-2022-0122-M 
1 	

2170 

C
A RTO DEVClase deClase de 

Registro: 	 DEVENGAØ' 	 Gasto: 	OTROS GASTOS 	
1 	1 	1 	1 

i Cuenta 
Banco: 	

1 
Monetaria: 	

1 

Comprobante 	GASTOS 	 Numero Operación 	 0 

Beneficiario: 	 1705987822 ¡DELGADO CARTAGENA EDISON JEOVANNI 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 	 - 

PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T'O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 240.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 240.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 240.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 240.00 

SON: 	DOSCIENTOS CUARENTA DOLARE, 2' 

DESCRIPCION: 	DELGADO CARTAGEN/EDISON JEOVANNI.-VIAJA A TENA, ACTUALIZACION DE DOCUMENTOS COMO DATOS DE CONADIS, 
CUMPLIMIENTO DEL ACUERDO INTERMINISTERIAL SETEGISP-MEF-001-2020. DEL 20 AL 23 09 2022. SE ADJUNTAN 
HABILITANTES. MEMORANDO NaCGAF-DA-2022-4000-M- CONTROL VT-PD-ANG-KL 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
11/10/2022  9 

4rectrFiiarciero Funci 	rio Responsable 

021 



[ - 
	 COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Dese: 

280 MINISTERIO DEINCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 1 1 	Reporte 	rptComp roba nteGastos.rdlc 1 
9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

CENTRAL 

0000 	 011 
1010 1   2022 

T 
4658 4626 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	]LIQUIDACION DE GASTOS 	-- SDII-DSAD-2022-0122-M 

No. Expediente 

2170 

Clase de 	 Clase de
DEVENGADO 	 ] 	r OTROS GASTOS 	

_jRPA RTO DEy1 

Cuenta 
Banco: 	 1 	1 Monetaria: 

 

Comprobante 	
] Numero Operación 	 L 

CA 	

. 

Beneficiario: 	 1705987822 	DELGADO RTAGENA EDISON JEOVANNI 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:  

APROBADO 

FECHA: 
11/10/2022  

Funcionario Responsable Director Financiero 



'19 

• [I* 	 COMPRC)BANTEUNICO DE REGISTRÓ 	 C 441 
Institucion: 	280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Rde 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSIONEoNoMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elabor No. CUR 	Original 
CENTRAL 

Unid. Desc: 
[ 	

0000 1 	 07 	111,0 

1 

 2022 	4626 	4626 
r  

No. Expediente ] 

2170 

RPA RTO DEV 
Clase de 
Registro: 	 COMPROMETIDO — 

	
j Clase de 	

OTROS GASTOS 
 Gasto: 

Cuenta 
Banco: 	 L 	1 	 Monetaria: 	í1 	 1 

Comprobante 	GASTOS 	 1 Numero Ope 

Beneficiario: 	
82I 

O59872DELGADO CARTAGENA EDISON JEOVANNI/

ón  

 

AFECTACION PRESUPUESTARIA  

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 0000 	0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 240.00 

	

TOTAL 	 240.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.60 

/ 
TOTAL APAGAR -- 	 24000  ¿7y— 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 240.00 

	

IVA 	 0.00 

SUB - 

SON: 	DOSCIENTOS CUARENTA DoURES 

	7 
DESCRIPCION: 	DELGADO CARTAGENA EDISON JEOVAthI.-VIAJA A TENA, ACTUALIZACION DE DOc,kÑEN 	COMO DATOS DE CONADIS, 

CUMPLIMIENTO DEL ACUERDO INTERMINISTERIAL SETEGISP-MEF-001-2020. DEL 20 AL 2,109  2022. SE ADJUNTAN 
HABILITANTES. 

DÁÑAPROB4ICIÓN 

ESTADO 	REGISTRADO: — 	APROBADO: 

FECHA: 	

cÇabte 	 torFinancjro 

Tipo Documento Respaldo - 	Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	— [IQUIDACION DE GASTOS SDII.DSAD..20220122Mj 
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• __ 	 DIRECCIÓN FINANCIERA 
Mlínisterío de 	 INFORME LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

1. DATOS GENERALES 

No. CÉDULA: 	 1705987822 	 ,/ 	CARGO: ANALISTA 

SERVIDOR: 	 DELGADO CARTA, €NA EDISON JEOVANNY' 	 NIVEL: 
LUGAR COMISIÓN: 	/ÉNANAPO 	 / 
FECHA DE SALIDA: 	

110912022
09I2022 	HORA: 	O5HOti' / 	C. PRESUPUESTARIA: 	544 

FECHA DE RETORNO: 	HORA: 	17H00 	 TIPO DE GASTO: 	CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS  

CONCEPTO MONTO (USD' No. DíA TOTAL VIÁT 5Ø' 
Viático 80,00 3 240,00 

TOTAL 240,00 

. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

T COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
' PEAJES 570102 0,00 

T' MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
PUESTOS YA 	ESORI 530813 0,00 

PARQUEADERO 530502 	 -- 0,00 
T HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 530303 - 0,00 
- 	 TOTAL REEMBOLSO 0,00 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 
No. CONCEPTO 	- ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

T HOSPEDAJE 530303 90,00 
2 ALIMENTACION  530303  79,00 

MOVILIZACION 530301 0,00 
TOTAL GASTOS 169,00 

4 

S. LIQUIDACION 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 240,00 
(-) Anticipo entregado: 	 CURNO. 0,00 	/0,00 / 
Valora Justificar 	 70% 168,00 	/ 	168,00 
Valor sin Justificar 	 30% 72,00 	'' 	72,00 

Valor que justifica el funcionario 240,00 

Saldo a favor de MIES 0,00 

Li) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por líquidacion de compras 0,00 jI 
d) Total a favor del Funcionario 240,00 

5.OBSERVACIO7 

T- 
6. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios antes referida se termina que: En base a la 
solicitud de autorización de comisión de servicios e informe de cumplimiento de servicios institucionales, se da continuidad al debido 
proceso, conforme el respectivo control de cada unidad en aplicación a la Norma de Control Interno 

Elaborado por: 

Va 	

¡ 

k EV 
CONTROL PREVIO 

Quito, 3 de octubre de 2022 

Contabilizado Por. 

c  

Co 

o 

Pagado por: 

TESORERÍA 

ell 

07 OCT 2027'& 
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do 
Económica y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITUD: 19-09-2022 

INSTITUCIONALES: Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2022-4000-M 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS-NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR SP4 

DELGADO CARTAGENA EDISON JEOVANNI 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NAPO-TENA 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA - GESTION INTERNA DE CONTROL DE 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

FECHA SALIDA HORASALIDA 
FECHA LLEGADA HORA LLEGADA 

20-09-2022 05 H00  23-09-2022 17H0/ ./ / 
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ing. Edison Delgado 

Actualización de documentos comodato CONADIS, Cumplimiento del Acuerdo Interministerial SETEGISP-MEF-001-2020, Avance del 

Proceso de Constataciones Físicas 

TRANSPORTE 

SALIDA 	 LLEGADA 
TIPO DE TRANSPORTE 	NOMBRE DE  

RUTA 
FECHA 	 FECHA HORA HORA 

(Aéreo, terrestre, marítimo, otros) 	TRANSPORTE 

dd-rnmm- 	 m dd-mm 
hh:mm 

aaaa 	 aaaa 
hh:mm 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 20-09- 20-09- 

QUITO — NAPO 2022 	/ 
05H00 

2022' 
11H00  

INSTITUCIONAL 23-09- 23-09- 
TERRESTRE 11H00 17H00 

NAPO-QUITO 2022 2022 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera 

del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente 

remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

TIPO DE CUENTA: 	No. DE CUENTA: 28022112 
NOMBRE DEL BANCO MUTUALISTA PICHINCHA 

AHORRO 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 	 FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTET 

Ing. Edison Delgada Cartagena 	 IZ 	AA 

5P4 	 DIR 	ORAADMINI / 

NOTA: Esta solicitud deberá se 
1 
r presentada para su Autorización, con por lo menos 3 días de 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo-el caso de que por necesidades 
institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán 

- 

insubsistentes 

• El informe de servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 días de 
cumplido el servicio institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con Lcda. 	es 	argas Muñoz 
excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la 

COORDINADORA GENERAL ADMINiSTRATIVA FINANCIERA 
Máxima Autoridad o su Delegado. 

e 

3 -k 30 



7 Gobierno 
4 A del Encuentro 

GUILLERMO LASSO 
PRESIDENTE 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2022-09-19 10:39:36 (GMT-5) 

Generado por: 	 Edison Jeovanm Delgado Cartagena 

Información del Documento 

No. Doc. 
Documento: 

MIES-CGAF-DA-2022-4000-M 
Referencia: 

¿ca 

Sra. Espc. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz, Coordinadora 
De: Srta. Ing. Mónica Yolanda Melo Marín, D 	dora Para: General Administrativa Financier 	Ministeo de Inclusión 

Administrativa, Ministerio de Inclusión 	y Social 
Económica y Social 

Descripción 
Asunto: Traslado y movilización del Ing Edison Delgado 

Anexos: 
-- 

Fecha 
2022-09-16 (GMT-5) 

Fecha 
2022-09-16 (GMT-5) 

Documento: Registro: 

Ruta del documento 

1 No. 
Área De Fecha/Hora Acción Para Comentario 

Días 

Dirección Administrativa 
Mónica Yolanda Melo 2022-09-19 10:17:49 

Informar 
Edison Jeovanni Delgado 

fi. 
Marín (MIES) (GMT-5) Cartagena (MIES) 

Dirección Administrativa 
Mónica Yolanda Melo 2022-09-16 17:10:31 

Reasignar 
Jorge Fernando Hurtado Favor su atención y trámite, según 

Marín (MIES) (GMT-5) Garcia (MIES) autorización de CG,X. 

Cooróinación General Mercedes Jaqueline 2022-09-16 15:31:47 Mónica Yolanda Melo Autorizado favo/revisar eIento 
Administrativa Financiera Vargas Muñoz (MIES) (GMT-5) 

Reasignar 
Marín (MIES) 

O 
del objetivo del viático 

Dirección Administrativa 
Mónica Yolanda Melo 2022-09-16 11:13:19 Envío Electrónico del 

O 
Marín (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa 
Mónica Yolanda Melo 2022-09-16 11:13:19 Firma Digital de 

O Documento Firmado Electrónicamente 
Marín (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa 
Mónica Yolanda Melo 2022-09-16 11:12:59 

Registro 
Mercedes Jaqueline Vargas 

lo Marín (MIES) (GMT-5) Muñoz (MIES) 

Documento geneiloi, 	

Ministerio de Inclusión Económica Social 
www 

	

	 ecública nc!us'on.ob'c 

Quipos 	
el Ecuador 
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7 Gobierno GUILLERMO 

'1 A 	

PRESIDENTE 

del Encuentro  

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-20224000-M 

Quito, D.M., 16 de septiembre de 2022 

PARA: 	Sra. Espc. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Finaeíera 

ASUNTO: Traslado y movilización del Ing Edison Delgado 

De mi consideración: 

Por la presente y con el fin de continuar con la revisión y actualización de los 
documentos habilitantes para perfeccionar y culminar con el proceso de Convenio de Uso 
de áreas solicitado por la Secretaría Técnica del CONADIS, realizar la inspección de las 
instalaciones del predio denominado ex Dirección Distrital Tena, actualización, 
consolidación y cruce de la información referente al cumplimiento del Acuerdo 
Interministerial No. SETEGISP-MEF-001-2020 en la Coordinación Zonal 2 y  el avance 
del proceso de constatación física de bienes solicitados por el Ministerio de Economía y 
Finanzas, para el cuadre de cuentas de Terrenos y Edificios. 

En este contexto, solicito a usted señora Coordinadora General Administrativa 
Financiera, autorice la movilización del Ing. Edison Delgado Analista Administrativo, 
para que pueda trasladarse a la provincia de Napo en cumplimiento de lo indicado, en la 
semana del 20 al 23 de septiembre 	así como la extensión de viáticos 
correspondiente. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

/ 
Documento firmado electrónicamyv'íe / 
Ing. Mónica Yolanda Melo Marí( 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

Copia: 
Sr. Ing. Edison Jeovanni Delgado Cartagena 
Analista Administrativo 

Sr. Ing. Miguel Francisco Sarango Alejandro 
Director de Administración de Talento Humano 

Sr. Ing. Jorge Fernando Hurtado Garcia 
Analista de Servicios Generales y Transporte 

I Ministerio de Inclusión Económica y Social 	

4* 

WwrcusIofl.ob ?C 	 República 
del Ecuador 

Documento nna 	trónicamente por Quipux 
1/2 



VL. 
GUILLERMO LASSO 

7 Gobierno 
A del Encuentro 	

PRESIDENTE 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2022-4000-M 

Quito, D.M., 16 de septiembre de 2022 

ed 

MONICA 
YOLANDA MELO 
MARIN 

wwIrç!usion.Dobec 

Documento firma14ctrón, 

 

Ministerio de Inclusión Económica y Social 	

úbiica 
dePEcuador 

cemente por Quipux  
2/2 
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. Económica 	

lI 
Social 	

1 ~ <w Encuentro 	¡o 
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mos 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

FECHA DE INFORME 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SER 	lOS INSTITUCIONALES 

Memorando Nro. MIES -CGAF-DA-202200O-M 
	

26-09-2022 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 

DELGADO CARTAGENA EDISON JEOVANNI 

PUESTO QUE OCUPA: 	 / 	7 
ANALISTA ADMINISTRATIVO / 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

NAPO-TENA 	 , 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QU#RTENECE LA O EL SERVIDOR: 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ING. EDISON DELGADO 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES 

20-09-2022 

05H00-10HO0 	Con la finalidad de cumplir con lo dispuesto en Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2022-4000-M me traslado a la 

ciudad de Napo en transporte institucional. 

10H00 - 14H00 	Reunión de trabajo con 	los funcionarios responsables del área Financiera, Administrativa, Legal y Recursos 

Humanos para la coordinación de actividades e indicar el objetivo de nuestra presencia en la Coordinación. 

14H00 - 18H00 	Revisión de la información con CAE de la Coordinación 

21-09-2022 

081-100-181-130 	Reunión de trabajo con la Coordinadora Zonal y los funcionarios de la CZ-2,)2~ígnados para la coordinación y 

continuar con la revisión de información cuadre de cuentas y seguimiento , xomendaciones. 

22-09-2022 

08H00-18H30 	Continuar con la revisión de información cuadre de cuentas y seguimiento a recomendaciones de la Coordinación 

Zonal y Distritos. 

23-09-2022 

08H00-111100 	Continuar con la revisión de información cuadre de cuentas y seguimiento a recomendaciones de la Coordinación Zonal 

111100-13H00 	Reunión de trabajo con los funcionarios de la CZ-2, y presentación de resultados 

131-100-17H00 	Retorno hacia la ciudad de Quito, terminando la comisión sin novedad. 

PRODUCTOS: 

Cuentas conciliadas entre el sistema esigef y esbye de la Coordinación Zonal 2. 

TRANSPORTE  

FECHA No. COMP. VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

20-09-2022/ 0051 /4.- ALIMENTACIÓN 	/ ,4o.00 

20-09-2022 / 0470 /7 ALIMENTACIÓN / /8.00 

21-09-2022 / 0156 /.- ALIMENTACIÓN / /n.00 

21-09-2022 	/ 0053 / ALIMENTACIÓN//A 
, 	

1000 

21-09-2022 	/ 0366/ ALIMENTACIÓN/ 
/11- 00 

22-09-2022 / 0368/ ,.. ALIMENTACIÓN,/ ,4o.00 

22-09-2022 26711 ALIMENTACIÓN,/ 

22-09-2022 ,/' 0157 / / ALIMENTACIÓN// 

23-09-2022 / 2612 HOSPEDAJE  

SUMA: USU $ 169.00 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA  
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 
del servicio institucional, desde la salida del 	lugar de residencia o trabajo FECHA 

20-09-2022 23-09-2022 

2 r SEP 7fl7 1;çj9 



012.  
HORA 05H00,,,,' 17H00 / habituales o del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 

hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE 

TIPO DE 

TRANSPORTE 

(Aéreo, terrestre, 

NOMBRE DE 

TRANSPORTE 

marítimo, otros)  

RUTA 

SALIDA LLEGADA 

FECHA HORA FECHA HORA 

TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO — NAPO // 20-09-2022 
' 

051-100/ / 	20-09-2022 10H00 

TERRESTRE INSTITUCIONAL NAPO-QUITO / 23-09-202 ,/ 131-1oO/ 23-09-2022 17H00 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del cumplimiento de 

servicios institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e incluso de no presentarlo 

tendría 	que 	restituir 	los 	valores 	percibidos. 	Cuando 	el 	cumplimiento 	de 	servicios 

institucionales sea superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización 

por escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado 

NG. EDISON DELGADO C. 

ANALISTA ADMINISTRATIVO 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

elo Marín 

RECTORA ADMINISTRATIVA 
— 7Z¡ca- e 

CTORA A 	INISTRATIVA  



El (Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 15290 

y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1360073780001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad QUITO 

Fecha de Vigencia 	Desde 2022-09-20 Hora 	05:00 	Hasta 2022-09-23 Hora 23:55 

Motivo 	MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DEL MIES 

No. Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2022-09-16 	 No. Comunicación MIES-CGAF-DA-2022-4000-M 

Lugar Origen 	DMQ 

Lugar Destino 	ZONAL 2 Y SUS DISTRITOS 

Kilometraje Inicio 2& 	DC) 	 Kilometraje Fin  

3. DATOS DEL CONDUCTOR! A 

Nombres FUENTES MORALES ALEXIS OSWALDO 	Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula / Pasaporte 	1715103675 	 Tipo de Licencia C 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PEQ818 	Marca! Modelo 	SUZUKI SZ 

Color 	 GRIS 	 Número Matrícula 168362 

S. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres 	Ing. Mónica Yolanda Melo Marín 	 Cargo DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

Realizado Por 	CHALACAN PASTILLO CLAUDIO VINICIO 

Fecha de Emisión 2022-09-19 15:30 



RESTAURANT EL GRAN 

SANT 91E T A L,4 E V UN/Y TOTAL 

nfflbuyente Negocio Populaf 

lr 	FORMA DE PAG 
EFECTIVO 

RIMPE 

/ 

OTROS  

SUBTOTAL 

IVA O % 
DINERO ELECTRONICO 

IVA 12% 
TARJETACREDITO/DEBITO 

TOTAL $ 
JIMENEZ LARA ELIECER NICANOR IMPRENTAMULTI RAFICAS RU C. 0200962314001 TeIl. 1847682 

Autorización SRI 4089 N(tn. dell al 100 	' 	Original: Adquirienfe/ Copia. Emisor 

/ 

/, 



t'09 

RESTAURANTE ULA MBRERITAPP f
5PO01Quezada Aguiar Ana Secilia L  

RUC: 1500704414001 
Dirección Matri,yEs)tb.: 	0 0 0 0 -fi 4 7.0 .  

Vía Lago io//n 
t- i.naongng 	 1 AUT. SRI. 11304011861 

srJY °  '-/ 	--------- 
R.U.C432Z/ — íA_2o el Iii 
Direc6n:___2L 	DiA MES Y AÑO 

__.GUi Remisn_ ------- 
Contribuyente Negocio opuiaí- RégimerÁiMPE" 

!2SO D / FiLVbTV 1 	U 	aÁJUJU!.41 	O / Jt.jIJiUI 6U) 

ESCRIPCIÓN V.UNIT. V. TOTAL 

Lcou  

[FORMA DE PAGO 

EFECTIVO 

SUB TOTAL 

SUB TOTAL 0% 

DESCUENTO 

IVA 12% 

VALOR TOTAL. 

 f. 	zada/ 

Recibí(fonfoni 

09006.EC100I100 

ITamn0 

OTROS 

VELOZ MAGIAS CARMEN IRIJEY Gráhcs Vélez" RUC. 091525120900 1.IW'F. - 9456 

2 lIlock 100z2 N del 0000000401 al 000000600 

/ 



LECUISAAIOUZHCA CRISTINA AIAR/TZA 
"LAS DELICIAS DE DOÑ4ROSITA" 

DIRECCIÓN: A VENIDA/ÓOS RÍOS 
S/N Y LUIS CÇYF?REA 

TENA - NAPO -,CUAqOR 

RUC: 1500580822001 

SERIE 001 - 

00 00 o,'í 58 
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULARA/REGIMEN RIMPE AUTOR.: 1130349967 

CLIENTE: 	1 
DIRECCIÓN: 	GL.) -  n 
RUC 	pÇc f 	 FECHA:  

OlA 	MES 	AN TELE.: 	 / 	GUlA DE REMISIÓN 

FECHA DE CADUCIDAD: 	16 /AGOSTO/2023  / 	ORIGINAL: Adquitiente - COPIA: 	isor 

	

DETALLE 	 V. UNIT. 	' 

çízr\ 	%fl 19 oc 

FORMA DE PAGO: EFECTIVO 	¡ 	1 	DINERO ELECTRO. 	1 
TARJETA DE CRÉDITO Y DÉBITO 	OTROS  

SUBTOTAL 

DESCUENTO 

1 

" PIh 	"  
12%A 

TOTAL 

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA lMPRENTA ROBALINO' RUC: 1600251597001 
AUTORIZ. 3849 TEL. 2886 476 	FECHA IMP. 2022 - 08 -16 IIt3M. 151 - 200 



('07 

RESTAURANT EL GRAN 

CANT DETA/LLE VUNIT TAL 

nfflbuyente Negocio Popular 
FORMA DE 

R 	;E - 	/ 
Recibí ____orme__ [TOTAL 

IVA O  

TARJETACREDITO/DEBITO  

SUBTOTAI 
EFECTIVO 

DINERO ELECTRONICO 
IVA 12% $  1  OTROS 

JIMENEZ LARA ELIECER NICAF 	IMPRENTA MULTIGFAFICAS R.U.C. 0200962314001 TeIl. 	2 
Azaonzación SRI 4089 Núm. dell al 100 	 Original: Adquinente/ Copia: Emisor 



López Bayas Edit/i Margarita 

RESTAURANTE BAYITAS 
DIRECCIÓN: AV. PA NO 728 Y VICTOR 

HUGO SANMIGUEL 

TENA - RAPO 	ECUADOR 	/ 

RUC: 1500624166001 

SERIE ooi- 001 

00 00 	0366 
/ 

Contribuyente tjegocio Popu/arRéglínen Rimpe / AUTOR.: 1129974282 

SEÑOR: 	St) 3  

DIRECCIÓN: 	 'J 

FECHA: 	2 / 	/ 	€7? 	/ 	ZoZ2 	TEFL.: 

RUC: 	1 	-vs 	J'-á' Z 	 GUlA DE REMISIÓN 	
/ 

FECHA DE CADUCIDAD: 25 / 05 / 2023 	71 	ORIGINAL: Adquitiente - CflíIA: Emisor 

CANT. 	DETALLE 	 'AUJiI1 

FORMA DE PAGO: EJEETIVO 	LI] 	DVBLW ELECTRO. 

TARJETA DE CRÉDITO Y DÉBITO 	I1 OTROS 	LiiiJ 

SUBTOTAL 

DESCUENTO 

/- Y - 
PRJU 	 RECIB  4ENFORME TOTAL 

 

O % IVA 

12 % IVA 

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA IV1PRUN-TAROBALINO 	RUC: 1600)5159 
AUTORIZ. 3849 TEL. 2886 476 	FECHA IMP. 2022 - 05 - 25 NJM. 351 - 400 



López Sayas Edít/i Margarita 

RESTAURANTE BAYITAS 
D!RECCIÓN:AV. PA NO 728 Y VICTOR 

HUGO SANMIGUÇk 	/ 
TENA - NAPO -JUADd'R 

RUC: 1500624166001 

SERIE 001-001 , 

00 0000   ,1't 8 
Contribuyente Negocio 	polar Régimen Rimpe AUTOR.: 1129974282 

SEÑOR: 	 O 

DIRECCIÓN:  

FECHA: ZTEF1.:  

RUC: 	(0 	 z. 	 GUlA DE REMISIÓN 

FECHA DE CADUCIDAD: 25 105 / 23 / - 	ORIGINAL: Adquitient 	OPIA: Emisor 

CANT. 	 DETALLE 	 !4I11I 	V.`TOTAL 

 
i 

° 

FORMA DE PAGQ: EJECUYO 	EJ MM. JUCRO.= 

TARJETA DE CRÉDITO Y DSIT0 	fJ OTROS 	[J 
SUBTOTAL / 

DESCUENTO 

T7 /M ( RIO 

7 
TOTAL 

_ 
 

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA '• MPRENTA ROI3ALINO" RUC: 160025970O? 
AUTORIZ. 3849 TEL. 2886 476 FE HA IMP. 2022 - 05 - 25 	M. 351 -400 

/ 



i'04 

Moreta TapiEve/yn Piedad 

LA FOGATA DE LUCIII 
DIRECCIÓN: SERAFIN 

GUTIERREZ S/N 
CEL: 0992598765 

-'z> 

LA FOGATA 

ZI1i4 

RUC: 1501021735001 

FACTURA 
SERIE 001 - 001 

000026711 
Contribuyente Regimen Rimpe / 	/ 

CALIFICACIÓN ARTESANAl. N 	117687 AUTOR.: 1130380501 
SEÑOR: 	 Lc; 

DIRECCIÓN: 

FECHA: 2 	- 	 - 	22 	TEFL.: 

RUC: 	(iQ5 	
' ' 	 /' 	/ 	GUlA DE REMISIÓN 

FECHA DE CADUCIDAD: 22/08/2023 // 	flRIGINM:Adqutient'COPIA: Emisor 
CANT. DETALLE 	/ V. UNIT. V. TOTAL 

II _ 

FORMA DE PAGO: EFECTIVO 	J 	DINERO ELECTRO= 

1TARJETA DE CRÉDIO Y DÉBITO 	OTROS 

SUBTOTAL 
 

DESCUENTO 

---- /' i~~ 12% iVA 

 
GÁVILANEZ MORETA NORMA ELISA"IMPRENTA ROBALINO RUC: 1600251597001 
AUTORIZ. 3849 TEL. 2886 476 	FECHA IMP. 2022 -08 - 22 NUM. 25976 - 26975 



1E611ISI4I'ICUZHCA CRISTINA ,IIARITZA 
"LAS DELICIAS DE DOÑA ROSITA"  

DIRECCIÓN: AVENIDA DOS RÍOS 
S/NY LUIS CQRREA 

TENA - NAPO - CUAL7'bR 

RUC: 1500580822001 

isnsi 
SERIE 001 - 001 

00 0000157 
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULARA1  REGIMEN RIMPE AUTOR.: 1130349967 

CLIENTE: 	(çrI 	i]q8c4t.  
DIRECCIÓN: 	&oC 
RUC 	105L2 	í 	 FECHA: 	 / Q 	/2o2 

/ 	 DIA 	MES 	ANO 
TELF.: 	 / 	GUIADEREMISIÓN 

FECHA DE CADUCIDAD: 	16 / AGOSTO / 2023 	ORIGINAL: Adquitiente - COPIA: Emisor 

CANT. 	 DETALLE 'AuJIi  

i nton 
/ 

FORMA DE PAGO: EFECTIVO 	1 	1 	DINERO ELECTRO. 

TARJETA DE CRÉDITO Y DÉBITO 	 OTROS 	 1 
 SUBTOTAL J7 

DESCUENTO  

PRO 

/ 

FOR P LIARlO 	 REO 	ME 

O%IVA 

TOTAL  j 9 
GAVILANZ MORETA NORMA ELISA 'IMPRENTA ROBALINO' RU/C,  1600251597001 

AUTORIZ. 3849 TEL. 2886 476 	FECHA IMP. 2022 - 08 -16/IUM. 151 - 200 

1 0 * 

/ 



HOSTAL BAMBU 
Capa Segundo Teodoro 

Dir.: Av. 15 de Noviembre SIN " 
Mariana Montesdeoca 

Te1f.: 06-2886 9911 Cel.: 0964058768 
Tena - Ecuador 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN 

RU,C.: 0701474959001 
FACTURA 002-001 

N° 00061 2 
AUT. SRI.: 1130427746 

FECHA DEALJT.: 01 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
_RIMPE_/  

11 

Sr. (es): 

C.IIR.U.C:..t.1iiL.FechadeEmisl& 

Dwección. ................... TeIf.: 	. .... 
CANT. DESCRIPCIÓN V.UNIT. V. TOTAL 

F 
DE W10,  Efectivo LI] 	LI] =lw [II] °° E] SUMAN , 	C 

Fta Au?c2da 	FiriTente 

I.V.A. O % 
1.V.A.12% ( 

1 TOTAL $ j qo,; 
SINGAÑAYUGCIIA CELSO RUBEN 	RUC: 05023352001 IMP. 11US1flCA • TELF.. 3152701 AUT. 13818 

DEL 0502601 Al. 0002700 CADUCA: 01 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 	ORIGINAL: ADOUIRJENTE ¡ COPIA: EMISOR 

Ç4') 

/ 



a 	4 a 

'-4 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

i  
Institucion: 	

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 NO. CERTIFICACION 	FECHA DE ELABORACIÓN ¡ 1 
Unid. Ejecutora: 	1 	 1 

1 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	
¡ 	22' 	06 	22 

¡ 	 1 	 I 	1 

Unid. Desc: 

L TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 	 1 

1 COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

	

CLASE DE REGISTRO COM 	1 	CLASE DE GASTO 	OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

PO SP PV ACT ITEM UBG FTE ORO N. Prest DESCRIPCION 
	

MONTO 

01 	00 	000 	001 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 
	

$4000000 

TOTAL PRESUPUESTARIO 
	

$40,000.00 

TOTAL 

SON: 	 CUARENTA MIL DOLARES 

DESCRIPCION: 
PARA: DRA. CARMENCITA CEVALLOS - DIRECTORA ADMINISTRATIVA (E). ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA: PARA 
VIÁTICOS. REALIZAR VISITAS EN TERRITORIO PARA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES. CERTIFICACIÓN PAPP FORMULARIO NRO. 
MIES-CGAF-DA-CA-2022-057. PERIODO 2022. SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2022-2672-M. LA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES D 
RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. REF: CP 13,26.88-91-271,348,376-492,498,527 (LIQUIDACIÓN DE ANTICIPOS VIÁTICOS) 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

FECHA: 

APROBADO 

 

INGRIL) 

LEN 

LEONARDO 
PROANO LEON 

22/06/2022 
PERALTA 

..... 

VALVERDE  

Director Financkll 


